
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Klecany,  

okres Praha-východ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Jaroslava Barešová 

29. 9. 2024 

 

 

 

 

 



2 

 

 

OBSAH 
 

1. Základní údaje o škole ____________________________________________________ 3 

2. Organizace studia _______________________________________________________ 4 

3. Výkon státní správy ______________________________________________________ 4 

4. Údaje o pracovnících školy _____________________________________________ 5 - 7 

5. Údaje o počtech žáků ____________________________________________________ 7 

7. Činnost školní družiny ________________________________________________ 7 - 8 

8. Činnost MŠ ________________________________________________________ 8 - 14 

9. Přehled o prospěchu žáků ________________________________________________ 15 

10.   Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin __________________________ 15  

11.   Řízení školy ________________________________________________________ 15  17 

12.   Poradenské služby a prevence sociálně patologických jevů ___________________ 17-21 

14.   Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti ___________________ 21 - 24 

15.   Hospodaření školy ve školním roce 2023/24 _____________________________ 25 - 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Sídliště 375, 250 67 Klecany, příspěvková a 

rozpočtová organizace 

IČO: 75033852  

DIČ: CZ75033852 

            IZO: 102438439 

            REDIZO: 600052249 

 

Zřizovatel:  

 Městský úřad Klecany, U Školky 74, 250 67 Klecany 

IČO 00240290 

Telefon/fax:  284890064, 284890000 

Mail:  muklecany@mu-klecany.cz 

 

Ředitelka školy: 

 Mgr. Jaroslava Barešová 

 

Druh školy: 

 Základní škola a Mateřská škola, do rejstříku škol jako příspěvková organizace 

zařazena 1. 11. 2002 

 

Kapacita: 

 Základní škola:  635 žáků 

 Mateřská škola:  175 dětí 

 Školní družina:  224 žáků 

 Školní jídelna:  830 jídel 

 

 

          

mailto:muklecany@mu-klecany.cz


4 

 

2. Organizace studia 

 Základní škola a Mateřská škola bez specifického zaměření 

 Vzdělávací programy:  Školní vzdělávací program „Naše škola“ 

                                            Vzdělávací program předškolní výchovy 

        Motto: „Pomoz mi, abych to dokázal sám“ 

 

3. Výkon státní správy 

 

Druh a počet vydaných správních rozhodnutí: 

 

Druh rozhodnutí Počet 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání 53 

Nepřijetí k předškolnímu vzdělávání 13 

Přijatí k individuálnímu vzdělávání 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání během školního roku 4 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do 1. tříd) 77 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 

Rozhodnutí o odkladu základního vzdělávání 13 

Ukončení předškolního vzdělávání 0 

Přerušení docházky do mateřské školy 0 

Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 0 

Osvobození z výuky tělesné výchovy 6 

Povolení IVP 7 

Celkem 173 

 

Počet odvolání proti rozhodnutí ředitele školy:  0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4. Údaje o pracovnících školy 

 

Personální zabezpečení (fyzické osoby) 

Pracovníci k 30. 6. 2023 k 30. 6. 2024 

učitelé 57 60 

vychovatelé 7 7 

Speciální pedagog 1 1 

Asistenti pedagoga 16 14 

Pedagogičtí celkem 81 82 

nepedagogičtí 26 24 

Celkem všichni 107 106 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

Věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let 

Počet 8 18 24 20 4 

Z toho muži 1 2 2 1 1 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

Pracovníci Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

1.stupeň 13 5 

2.stupeň 17 9 

Školní družina 7 0 

Mateřská škola 13 1 

 

 

   Z pěti nekvalifikovaných vyučujících na 1. stupni si čtyři z nich doplňují svoji kvalifikaci 

dálkovým studiem. 

   Na 2. stupni je převážná většina pedagogů kvalifikována. Ostatní si také dálkovým studiem 

kvalifikaci doplňují. 

   Ve školní družině jsou všechny vychovatelky plně kvalifikované pro svoji práci. 

   I v mateřské škole zůstává stabilní pracovní kolektiv, většina pedagogů splňuje kvalifikaci 

pro svoji práci, jedna si kvalifikaci doplňuje studiem. 

 

 

 



6 

 

Změny v pedagogickém sboru: 

ZŠ:   

   Září 2023 – na školu nastoupili noví spolupracovníci, kteří nahradili kolegy, co odešli nebo 

byli potřeba z důvodu rozšiřujícího se kolektivu pracovníků. Jednalo se o spolupracovníky na 

druhý stupeň a do školní družiny. Celkem nastoupilo 10 nových kolegyň a kolegů. 

   V listopadu 2023 odešla z finančních důvodů učitelka 1. st, která byla vzápětí nahrazena 

novou kvalifikovanou pracovní silou. Bohužel jsme nebyli s její prací spokojeni a tak jsme 

s ní ještě ve zkušební době rozvázali pracovní poměr. Úvazek třídy 1. stupně jsme přiřadili po 

předchozí konzultaci stávajícím pracovníkům, kteří tak pracovali nadúvazkově. 

Na konci školního roku 2023/2024 odešlo více pedagogů. Někteří odcházeli zpět do místa 

svého trvalého bydliště (3 kolegyně), někteří chtěli změnit základní školu za střední (2 

kolegyně), ostatní odešli na vlastní žádost (4 kolegyně a kolegové). Intenzivně jsme začali 

hledat nové spolupracovníky tak, aby nový školní rok byl bez problémů připraven. To se nám 

do přípravného týdne měsíci srpnu podařilo. 

 

MŠ:    

Pedagogické zastoupení v Mateřské škole – viz zpráva o MŠ. 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Školní rok 2023/2024 byl opět ve znamení různých školení a doplňování si vzdělání. Někteří 

z našich učitelů dálkově studují, jiní se účastnili vzdělávacích kurzů. Kurzy se týkaly 

rozšiřujících informací k jednotlivým předmětům, forem, jak pracovat s dětmi s SPU, dále jak 

využívat moderní technologie ve výuce a řady dalších.  Některá setkání se uskutečnila 

prezenční formou, jiná on line formou webinářů. Pedagogové v základní škole, tak i 

v mateřské škole mají zájem na svém dalším profesním růstu. V tabulce uvádíme pouze výčet 

některých z nich. 

 

Vzdělávací akce 

Rozvoj informatického myšlení žáků 2.st. 

Robotika 

Podpora kvality výuky využitím aktivizačních metod a motivace 

Fyzika se musí zažít 

Slovní úlohy aneb oni si to ani nepřečtou 

Aktivity do hodin matematiky 

Aktivní učitel – zásobník pro Aj 

Jak pracovat s nezvladatelnými žáky 

Žák se specifickou poruchou chování 

Hudební výchova tvořivě na 1. st. 



7 

 

Využití výtvarných a kreativních technik při výuce na ZŠ 

Středověk do škol 

Modelové situace dětských úrazů ve školním zařízení 

. 

 

5. Údaje o počtech žáků 

Pro školní rok 2023/2024 jsme zachovali celkovou kapacitu školy. Přestože zájem o přijetí 

do naší školy stále roste, pro školní rok 2023/24 jsme museli přijímání omezit z důvodu 

dostavby školy. Kapacita školy však stále není dostatečná a tak netrpělivě očekáváme 

částečnou dostavbu školy a v dalším roce celkovou dostavbu a rekonstrukci klecanské 

školy. Poté by kapacita měla být dostatečná pro náš školský obvod. 

 

 30. 9. 2023 30. 6. 2024  30. 9. 2023 30. 6. 2024 

1.A/B/C/D 77 77 6.A/B/C/D 75 76 

2.A/B/C 70 70 7.A/B/C 88 88 

3.A/B/C 65 68 8.A/B/C 68 67 

4.A/B/C 72 71 9.A/B/C 68 66 

5.A/B 52 52    

I.stupeň 340 338 II.stupeň 299 297 

 

 k 30. 9. 2023 k 30. 6. 2024 

Celkem 635 635 

 

 

6. Činnost školní družiny ve školním roce 2023 / 2024 
 

   Ve školním roce 2023 / 2024 došlo ve školní družině k personálním změnám. Byla 

jmenována nová vedoucí vychovatelka školní družiny a nastoupila nová vychovatelka. Školní 

družina měla 7 oddělení. Čtyři oddělení družiny se nacházela na pavilonu E, 3 oddělení 

využívaly kmenové třídy na pavilonu B. Celá školní družina byla zapojena do celoročního 

projektu ŠD „ Naše hrátky se zvířátky “. Program školní družiny byl po celý rok pestrý. 

Konaly se výlety, divadelní představení, exkurze… 

   Pro rekreační a zájmovou činnost ŠD byla využívána všechna hřiště v areálu školy, 

tělocvična, nafukovací hala a veřejná hřiště v Klecanech. Děti školní družiny mohly docházet 

do zájmových kroužků ŠD – Vaření s Klárou, Šikovné ručičky, Sporťáček.. 

Po celý rok byly pořádány celodružinové akce, aby děti mohly navazovat a prohlubovat 

přátelské vztahy nejen v jednotlivých odděleních, ale napříč celou družinou. Program akcí byl 

sestavován s ohledem na věk a zájmy dětí. 

Vychovatelky školní družiny spolupracovaly s třídními učitelkami a vzájemně si předávaly 

informace o dětech, případné problémy pak společně řešily. 



8 

 

Akce školní družiny 2023 / 2024 : 

° Drakiáda 

° Letem- světem - vědomostní kvízy 

° Dlabání dýní 

° Puzzliáda 

° Divadlo „U kouzelníka“ 

° Podzimní únikovka 

° Čertovská show 

° Vánoční jarmark – akce pro rodiče 

° Africké bubnování 

° Velikonoční tvořivý maratón 

° Velikonoční stezka do Klecánek 

° Svíčkárna Šestajovice 

° Pálení čarodějnic, opékání buřtů – akce s rodiči 

° Zahradní slavnost – akce s rodiči 

° Výlet Zoopark Olovnice  

° Výlet Zoopark Zájezd 

 

Veškerá činnost naší družiny je k vidění na webových stránkách školy – www.zsmsklecany.cz 

 

 

7. Činnost MŠ  
 

Mateřská škola zůstala v tomto roce 7 třídní s celkovým počtem 159 -153 dětí, počet dětí se 

měnil v závislosti na přihlašování a odhlašování dětí. Třída Žabka, která sídlila v budově ZŠ, 

byla stále odloučeným pracovištěm. Všechny třídy jsou homogenní. Ve školce byly 3 třídy 

předškoláků. Do školy odešlo celkem 55 dětí, z toho 8 dětí do přípravné třídy ZŠ. V mateřské 

škole zůstalo 8 dětí s odkladem školní docházky. Z důvodu stěhování ukončilo docházku 6 

dětí. 

 

Zápis na šk. rok 2023/2024 

Zájemců bylo 92, z tohoto počtu bylo 53 dětí přijato. Nepřijato bylo 11 dvouletých dětí 

z Klecan a 2 děti, které neměly trvalý pobyt v Klecanech. Všem novým dětem byl umožněn 

adaptační režim, tzn., že délka pobytu v MŠ byla přizpůsobena jejich psychickým možnostem 

(odchod po svačině, po obědě), aby si lépe zvykly na nové prostředí.  

 

Nástup nových pracovnic od září 2023 do srpna 2024:  

K 30. červnu 2023 dala výpověď Soňa Košacká. Od září 2023 nastoupila po mateřské 

dovolené Katrin Léblová na úvazek 0,68 a od ledna 2024 se jí zvýšil úvazek na 0,85. 

Hana Balatová a Alena Lišková v květnu 2023 úspěšně složily maturitní zkoušku z předškolní 

a mimoškolní pedagogiky na vyšší odborné škole Mills. 

V červnu náš kolektiv opustila Monika Adamová, Veronika Škapová, Ivana Castleberry, 

Štěpánka Kubišová a Martina Hanusová.  

V přípravném týdnu do školky nastoupily nové posily. Na pozici učitelky Michala Pertlíková, 

Jitka Kerhatová, Karolína Pokorná, na pozici asistenta pedagoga nastoupila Jana Nicková. 

Asistent pedagoga Jaroslava Vachutková měla navýšený úvazek na celý ve třídě Žabka 

k Jakubovi Liškovi.. Od 1. května měla navýšený úvazek i asistentka pedagoga Martina 

Hanusová z 20 hodin na 30hodin. (20 hodin byla jako asistentka ve třídě Liška v dopoledních 

http://www.zsmsklecany.cz/


9 

 

hodinách k Martině Žoltákové a 10 hodin k Vivien Taclové v odpoledních hodinách. Terezii 

Trmalové se navýšil úvazek na plný (20 hodin ve třídě Ryba v dopoledních hodinách k 

Štěpánovi Slavíčkovi, 20 hodin v odpoledních hodinách k Martině Žoltákové). Od 1. května 

nastoupila Kateřina Víznerová jako asistent pedagoga v dopoledních hodinách k Vivien 

Taclové na 20 hodin. 

Kvůli rekonstrukci základní školy byla od května 2024 do auly přestěhována sborovna ze ZŠ, 

proto Petře Kleckerové zanikl úklid auly. 

Za dlouhodobou nepřítomnost Mirky Frenclové byla od 14. 5.2024 sepsána pracovní smlouva 

za nemoc s Adélou Daňkovou, která vypomáhala s úklidem tříd Ryba a Liška až do konce 

srpna 2024. 

 

Personální obsazení k září 2023:  

Počet pedag. zaměstnanců:   14 učitelek + 3 asistenti pedagoga 

Počet provoz. zaměstnanců:  5 

 

Zástupce ředitele MŠ:  Němečková Alena 

 

Admin.pracovník: Léblová Katrin 
 

Učitelky: Adamová Monika, Balatová Hana, Borzová Petra, Castleberry Ivana, Kubíčková            

    Markéta, Kubišová Štěpánka, Lišková Alena, Němečková Alena,      

    Pilchová  Dana, Košacká Soňa, Škapová Veronika, Rabiňáková Naděžda, Pokorná  

    Martina, Hyblerová Alena (Horynová) 

Asistent pedagoga: Hanusová Martina, Trmalová Terezie, Vachutková Jaroslava 

Uklízečky: Frenclová Miroslava, Jeřábková Iveta, Špačková Lucie, Kleckerová Petra, 

Janovská Radka 

Zabezpečení úklidu auly: Petra Kleckerová (do 30. dubna 2024). 

 

 Rozdělení dětí do tříd se řídí věkem 

Oddělení ,,Rybka“    -  děti ve věku 2 až 4 roky   20 dětí     ⌀/rok 12,9           

Oddělení ,,Ježek“      - děti ve věku 2 až 4 roky   20 dětí ⌀/rok 14           

Oddělení ,,Liška“      - děti ve věku 5 až 7 let      25 dětí ⌀/rok 16,9           

Oddělení „Beruška“  - děti ve věku 5 až 7 let      25 dětí ⌀/rok 16,7           

Oddělení „Kobylka“ - děti ve věku 4 až 6 let      18 dětí ⌀/rok 12,2          

Oddělení „Žabka“     - děti ve věku 5 až 6 let      25 dětí ⌀/rok 12,9          

Oddělení „Myška“   -  děti ve věku 4 až 5 let      22 dětí ⌀/rok 14,1  

          

 

 Provoz jednotlivých tříd 

Oddělení ,,Rybka“    -   7.30 hod. -  15.30 hod. 

Oddělení ,,Ježek“      -   6.30 hod. -  16.30 hod. 

Oddělení ,, Liška“     -   7.30 hod. -  16.30 hod. 

Oddělení „Beruška“  -   7.30 hod. -  15.30 hod. 

Oddělení „Myška“ -  7.30 hod. -  16.30 hod. 

Oddělení „Kobylka“  -  7.30 hod. -  15.30 hod. 

Oddělení „Žabka“    -    7.30 hod. – 16.00 hod. 

 

 Personální obsazení tříd 
Oddělení ,,Rybka“    -  Němečková Alena, Rabiňáková,  



10 

 

                                     asistent pedagoga Terezie Trmalová 

Oddělení ,,Ježek“      -  Borzová Petra, Alena Hyblerová (do prosince 2023), Katrin  

                                      Léblová                             

Oddělení ,,Liška“      -  Pokorná Martina, Pilchová Dana, asistentka pedagoga Martina 

                                      Hanusová 

Oddělení „Beruška“  -  Kubišová Štěpánka, Alena Lišková + podpůrný rozvoj jazyka 

                                      dětí s OMJ, 

Oddělení „Myška“    -  Kubíčková Markéta, Hana Balatová,  

Oddělení „Kobylka“ -  Adamová Monika, Škapová Veronika, asistentka pedagoga  

                                     Kateřina Víznerová (od května 2024) 

Oddělení „Žabka“     -  Hyblerová Alena, Castleberry Ivana, asistent pedagoga 

                                     Jaroslava Vachutková 

 Zabezpečení úklidu prostor MŠ a úklidu zahrady  -  Frenclová Miroslava, Kleckerová              

                                      Petra, Špačková Lucie, Janovská Radka 

 Zabezpečení úklidu a pomoc při vydávání obědů  -  Jeřábková Iveta, Janovská Radka 

 Pracovní úvazky pedagogických pracovníků byly: 

 Vedoucí MŠ:               Němečková Alena              1,0 

 Učitelky:                      Balatová Hana              0,85 

                                                 Kubišová Štěpánka               1,0 

                 Borzová Petra   1,0 

                 Kubíčková Markéta              1,0 

                 Rabiňáková Naděžda            1,0 

                                                  Pokorná Martina                   1,0  

                                                  Léblová Katrin….0,68 (do prosince 2023) poté 0,85 

                                                  Škapová Veronika                0,87 

                                                  Adamová Monika                1,0 

                 Hyblerová Alena   0,83  

                                                  Pilchová Dana                      0,94 

   Medková Alena   0,76             

                                                  Castleberry Ivana                 1,0 

 

            Asistent pedagoga:       Vachutková Jaroslava           1,0  

                            Trmalová Terezie                  1,0  

                                                  Hanusová Martina   0,5 poté 0,75 

                                                    

            Provozní pracovnice:    Frenclová Miroslava            1,0 

                                                  Kleckerová Petra                  1,0 

                                                  Jeřábková Iveta                    1,0 (0,8 kuchyň, 0,2 úklid) 

       Špačková Lucie              1,0     

                                                  Janovská Radka                    1,0 (0,8 úklid, 0,2 kuchyň)       

           Admin. pracovnice:       Léblová Katrin                     0,31     

 

Celkový úvazek pedagogických pracovníků je 13,1  

   

 Uzavření mateřské školy: 
23. 12. 2023 – 2. 1. 2024              vánoční prázdniny 

  1. 7. 2024 – 5. 7. 2024                letní prázdniny 

29. 7. 2024 – 1. 9. 2024                letní prázdniny 

 

 



11 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků, asistentů a chův 

 

Adamová   Odlišné chování není problém Jak zvládat problém. sit. v MŠ   10.4.2024  

Balatová Nadchnout pro čtení –webinář Předškol. poradna  21.2.2024 

Borzová Ententýna Mandolína II – neposedné písničky L. Pospíšilové 8.2.2024

 Jak vytvořit roční projekt v MŠ – Svět objevů a vynálezů        15.5.2024 

Castleberry Nářadí pro rodiče a předškolní děti – Česká obec sokolská 21.10.2023 

 Nadchnout pro čtení –webinář Předškol. poradna  21.2.2024 

Kubišová    Prožitkové učení v MŠ – INFRA  21.11.2023 

                    Průběžná pedagogická diagnostika a intervence v MŠ -INFRA  16.1.2024 

 Ohrožené děti v MŠ webinář Předšk. poradna  12.3.2024 

 Adaptace na MŠ webinář Předškol. poradna  20.3.2024 

                   Odlišné chování není problém: Jak zvládat problém. sit. v MŠ 10.4.2024  

 Práce s žáky s poruchami autistického spektra – MAP IV  30.4.2024 

Léblová Řízení MŠ - Metodika zápisů v třídních knihách –on line        13.11.2023 

 Průběžná pedagogická diagnostika a intervence v MŠ-INFRA 16.1.2024 

 Řídím mateřskou školu – speciál pro začínající ředitelky  29.1.2024 

 Správní řízení v praxi ředitelů MŠ webinář     6.3.2024 

Lišková Nakopávačka aneb nakopněte tvorbu IVP pro děti v MŠ online předškolní  

                    poradna                                                                               9. a 11.10.2023

 Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků webinář  16.1.2024 

 ADHD prakticky online  22.5.2024 

 Inspirace pro tvorbu portfolia online    29.5.2024 

                    Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole online     29.5. –  31.5.2024 

Němečková  Řízení MŠ - Metodika zápisů v třídních knihách –on line         13.11.2023 

  Průběžná pedagogická diagnostika a intervence v MŠ -INFRA 16.1.2024 

  Správní řízení v praxi ředitelů MŠ webinář     6.3.2024 

  Úplata vzdělávání webinář    4.4.2024 

  Práce s žáky s poruchami autistického spektra MAP IV   30.4.2024 

Pilchová Cestujeme kolem světa – Amerika, Austrálie Portál        10.11.2023            

Rabiňáková Rozvoj sluchového vnímán u předškoláků on-line          16.1.2024  

Škapová  Jak vytvořit roční projekt v MŠ – Svět objevů a vynálezů         15.5.2024 

Vachutková Kazuistický seminář pro asistenty pedagoga v MŠ        31.10.2023 

Trmalová  Kazuistický seminář pro asistenty pedagoga v MŠ       31.10.2023  
 

Balatová, Lišková v září 2022 zahájení 2 letého studia na  Vyšší odborné škole 

MILLS, s.r.o. zakončené maturitní zkouškou – pokračují druhým rokem, v červnu 

zakončily úspěšně maturitní zkouškou.  

Hyblerová pokračuje v dálkovém bakalářském studiu Učitelství pro mateřské školy na 

Pedagogické fakultě UK – 6/2024 nedokončeno 

 
 

Výchovně vzdělávací činnost 

 

Výchovně vzdělávací činnost se opírá o školní vzdělávací program „Pomoz mi, abych to 

dokázal sám“ zpracovaný v souladu s Rámcově vzdělávacím programem, který byl 

aktualizován na pedagogické radě 31. 8. 2023. 



12 

 

Školní kurikulum je rozděleno do 6 integrovaných bloků, které se vážou k různým událostem 

v průběhu roku, ke změnám v našem okolí vyplývajících z přirozeného střídání ročních 

období nebo jsou spojeny s různými svátky, tradicemi a výročími. 

Naším hlavním cílem je přispět k rozvoji a k učení dětí ve všech oblastech a dát dětem prostor 

pro získávání potřebných poznatků a dovedností, které pak následně budou schopné použít 

v praktickém životě. S tím souvisí vytvoření podnětného a příjemného prostředí, v němž se 

budou děti i rodiče cítit dobře. Pro lepší navázání kontaktu s rodiči je každoročně připraveno 

několik akcí. 

Každá třída si pro daný školní rok připravuje svůj vlastní třídní program, který ze školního 

vzdělávacího programu vychází.  

Třída Beruška „Poznáváme svět“ 

Třída Kobylka „Z pohádky do pohádky“ 

Třída Myška „Myška objevuje svět“ 

Třída Liška „Cesta kolem světa“ 

Třída Ježek „S ježkem Bodlinkou do pohádky“ 

Třída Ryba „Putování s Večerníčkem“ 

Třída Žabka „Rok objevitele“ 

 

Naši předškoláci se již čtvrtým rokem zapojili do projektu „Se sokolem do života“ aneb Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. Jedná se o komplexní program pro rozvoj pohybu dětí 

od 3 do 6 let. 

Cílem programu je co nejvíce dětí zapojit do pohybových a rozumových aktivit, a tak zcela 

přirozeně a s radostí začlenit pohyb do jejich budoucích životů. Motivujeme je, aby se naučily 

mít rády pohyb a vnímaly ho jako přirozenou součást života. Děti sportují, cvičí, hýbou se a 

vzdělávají v průběhu celého roku. Program je rozdělen do tří skupin dle úrovně schopností 

dětí. V letošním roce se zapojily třídy Beruška a Žabka. 

Aktivitami je od září do konce června provází skupina pěti zvířátek, na které dohlíží vedoucí 

party sokolík Pepík. S kobylkou Emilkou děti přirozeně cvičí, trénují různé poskoky, přelézají 

překážky, aj. Opička Hanička je učí obratnosti. S různými hody míčem dětem pomáhá ježeček 

Mareček. Veverka Věruška rozvíjí poznání a beruška Danuška vede netradiční činnosti, které 

se váží k nějakému svátku či události - cesta za světlem, vánoční těšení, a další. 

Každé dítě má svůj sešit, kde si samolepkou vylepí zvládnutou aktivitu. Na konci školního 

roku čeká na každého, kdo úkoly splnil, odměna za vytrvalost, snahu něco nového se naučit a 

dokázat vše splnit. 

 

MŠ spolupracuje se speciální pedagožkou Mgr. Kateřinou Macháčkovou, která z každé 

předškolní třídy připravovala vytypované budoucí prvňáčky na lehčí vstup do školy. Letos 

bylo vytipováno 22 předškoláků. Se 13 dětmi dělala testy školní zralosti a komunikovala 

s paní učitelkami, s rodiči a PPP ohledně odkladů povinné školní docházky. Letos poprvé 

speciální pedagožka prováděla logopedii se 14 předškoláky. 

Letos jsme již podruhé spolupracovali s NUDZ. Kolektiv odborníků testoval vývoj 

kognitivních (poznávacích) funkcí a sociálních dovedností předškolních dětí. Do studie se 

zapojilo 21 dětí. 

Alena Lišková vedla výuku jazyka pro 5 dětí s odlišným mateřským jazykem (OMJ). 

Během školního roku u nás vykonávaly praxi 3 studentky. Anežka Pilchová ve třídě Liška při 

studiu na střední škole, Monika Dvořáková ve třídě Beruška při studiu vysoké pedagogické 

školy, Táňa Budínová ve třídě Ježek při studiu kurzu asistent pedagoga. 

 

V uplynulém školním roce se konaly tyto akce: 

 8 divadelní představení v MŠ 



13 

 

 2krát v roce fotografování sérií a společné fotky 

 Svatomartinský průvod 

 Vánoční besídky  

 Návštěva Mikuláše, čerta a anděla ve spolupráci s 9. ročníky ZŠ 

 Plavecký kurz v bazénu Šutka Praha (od února do června), zúčastnilo se 50 

předškoláků. 

 Masopustní karneval  

 Návštěvy 1. tříd 

 Slet čarodějů a čarodějnic, který se pravidelně koná v odpoledních hodinách i 

s rodiči, se z důvodu špatného počasí přesunul do dopoledních hodin. Paní učitelky 

s dětmi obcházely stanoviště s úkoly a rozdávaly i sladké odměny. 

 Týdenní oslavy MDD – barevný týden 

 Pohádkový les se kvůli špatnému počasí zrušil. 

 Rozloučení s předškoláky – slavnostní pasování předškoláků – třídy Beruška, 

Liška a Žabka. 

 Pořádání školy v přírodě – třídy Beruška, Liška a Žabka. ŠVP v Harrachově se 

zúčastnilo 33 dětí. 

 Další akce jednotlivých tříd, které si organizují samy paní učitelky na základě 

jejich TVP. Několikrát ročně navštívil každou třídu pan Ivo Vrba se svým 

hudebním pořadem. Třídy pořádaly pěší výlety do Klecánek, k rybníku do Zdib. 

 

 

Pořízené věci 

 

Během školního roku byly průběžně obnovovány hračky a didaktické pomůcky. Proběhlo 

dovybavení auly sportovními prvky. V říjnu byly pořízeny dotykové mobilní telefony. 

Z důvodu odcizení elektroniky ze třídy Žabka se pořídil nový notebook, tablet a mobilní 

telefon. Byla zakoupena nová digitální pomůcka Yoli, kterou si po týdnu třídy mezi sebou 

půjčují. Během letních prázdnin byly do tříd Ježek a Ryba namontovány interaktivní tabule. 

 

Opravy během letních prázdnin 

 

V době letních prázdnin 2024 se provedly běžné údržbářské práce (oprava malby, vyčištění 

střech a okapů od jehličí, úklid zahrady,…). 

Ve třídě Ryba byl v koupelně dodělán sprchový kout a položena dlažba. 

Ve třídách Beruška a Myška byl položen nový koberec, byly vymalovány třídy. 

Ve třídě Ježek byl v lehárně položen koberec, a dokoupena nová lehátka na spaní. 

Z auly se v přípravném týdnu vystěhovala sborovna zpět do ZŠ a vytvořila se z ní provizorní 

třída Žabek. Ve stávající třídě Žabek budou provizorně 2 třídy základní školy. 

 

 

 

 

 Divadlo Kůzle „Co je světem svět,  

                                                                                                          nejde všechno hned!“ 

 

 

 

 



14 

 

 

 

Svatomartinský lucerničkový  

průvod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnický rej 

 

 

Práce ve třídě 

Ježek – téma: 

Polámal  

se mraveneček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

8. Přehled o prospěchu žáků ZŠ 
 

 

1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

1. stupeň 289 49 2 282 54 2 

2. stupeň 148 147 4 147 149 1 

 

 

9.   Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

omluvené 
průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 
omluvené 

průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 

1.stupeň 18 841 56,242 91 0,272 18 164 54,060 34 0,101 

2.stupeň 17 748 61,625 0 0 22 480 76,724 106 0,362 

Celkem 36 589 58,933 91 0,143 40 644 65,392 140 0,220 

 

10.    Řízení školy 

 

   Školní rok 20223/2024 začal v pondělí 4. září s počtem 635 žáků. Již v průběhu jara jsme 

žádali na MŠMT o zvýšení kapacity a tento počet žáků 635 byl pro školní rok 2023/2024 

mezníkem. V MŠ a ŠD doposud určená kapacita stačila, zvyšovat jsme ji nemuseli. V MŠ 

bylo v provozu 7 oddělení, ve ŠD bylo sedm oddělení, v ZŠ jsme měli 15 tříd na 1. stupni a 

13 tříd na 2. stupni. 

   V souvislosti se zvýšeným počtem tříd jak na 1. stupni, tak na 2.stupni jsme navyšovali i 

počet spolupracovníků. To se nám podařilo částečně, a tak jsme zbylé hodiny museli rozdělit 

mezi ostatní vyučující jako nadúvazkové. Toto řešení není to nejlepší, ale pedagogů je na trhu 

práce stále velmi málo a rozdělení hodin proběhlo vždy po předchozí domluvě s vyučujícími. 

   Již během letních prázdnin se začalo s další etapou přestavby školy. Práce bohužel 

zasahovaly i do výuky. Různá omezení v důsledku stavby mělo za následek časté úpravy 

rozvrhu nebo stěhování žáků. Dále stavba rušila výuku svým hlukem. V měsíci červnu jsme 

museli zkrátit školní výuku. Úpravu školního roku jsme měli schválené i MŠMT. Všechny 

překážky jsme ale překonali, všichni vydrželi a na konci srpna 2024 jsme se mohli nastěhovat 

do některých opravených či dostavěných objektů a tříd.  

   V každé třídě ve všech ročnících s námi i nadále studovali ukrajinští žáci. Někteří z nich 

byli nově příchozí a s velmi rozdílnou schopností komunikace v češtině. I v tomto školním 

roce probíhalo doučování českého jazyka pro tyto žáky a pomáhaly nám v tom ukrajinské 

asistentky pedagoga, které u nás působily již v předchozím školním roce. V devátých třídách 

bylo pět ukrajinských žáků a všichni se dostali na své vybrané střední školy, což nás velmi 

potěšilo.  



16 

 

   Během školního roku se jednotlivé třídy zapojovaly do různých projektů svých tříd, ročníků 

nebo celé školy. Jednalo se o výchovně vzdělávací projekty, kulturní i sportovní aktivity. I 

nadále jsme pokračovali v projektu Národního plánu obnovy školy i rozšiřování digitálních 

kompetencí žáků.  

   Zapojovali jsme se také do různých soutěží a olympiád. Účastnili jsme se olympiády v Čj, 

D, Z, Bi, dále pak soutěže Přírodovědný Klokan, Matematický Klokan, matematické soutěže 

Pangea,….. Důkazem dobré práce a výsledků žáků naší školy je i přijímací řízení, které pro 

všechny bylo úspěšné. 

   V květnu proběhlo na MÚ v Klecanech výběrové řízení na nového ředitele ZŠ a MŠ 

Klecany. Současná paní ředitelka Mgr. Jaroslava Barešová ukončila svoji vedoucí činnost 

k 31. 7. 2024 s koncem svého mandátu a muselo být zvoleno nové vedení školy. Ve 

výběrovém řízení se novou ředitelkou školy stala Mgr. Věra Vejražková, která do své funkce 

nastoupila 1. 8. 2024. Ve stejnou dobu byla do funkce zástupkyně pro 1. stupeň jmenována 

dlouholetá pracovnice základní školy Ing. Lucie Jeřábková. Zástupkyně pro 2. stupeň zůstává 

i nadále Mgr. Kamila Divišová. 

    

    

 

 vybavenost školy 

   Ve školním roce 2023/2024 jsme příliš mnoho nových pomůcek nenakupovali. Jednalo se 

pouze o výukové tabule, výukový počítačový software, rýsovací potřeby. V rámci digitalizace 

škol jsme pořídili další nové notebooky a chrombooky, dataprojektor a další drobnější 

pomůcky pro výuku informatiky.  

   Dále jsme nakupovali nové učebnice jak tištěné, tak interaktivní, nové výukové nástěnné 

tabule a mnoho dalšího pro výuku.  

   Každá třída je vybavena počítačem, projektorem a plátnem nebo interaktivní tabulí. 

Technika je využívána jednak pro vedení elektronické třídní knihy a dokumentace, především 

však k výuce samotné. Nejvíce oblíbené a praktické jsou interaktivní tabule, na kterých 

využíváme interaktivní učebnice a další výukové programy. 

   Nové vybavení a moderní technika by měly být postupně dodávány v novém školním roce 

v souvislosti s předáváním nových zrekonstruovaných prostor školy. 

    

 

 spolupráce se Školskou radou, SRPŠ, rodiči a dalšími organizacemi 

   Školská rada sestávající z devíti členů pracovala ve školním roce 2023/2024 opět velmi 

aktivně. Při pravidelných schůzkách diskutovali členové o chodu školy hlavně v době 

dostavby a přestavby školy a potížích, které to s sebou přináší. Snažili se nacházet řešení pro 

klidný chod školy a co nejmenší omezení výuky. Členy ŠR zajímaly výsledky testování 

čtvrtých ročníků, personální zabezpečení pro nový školní rok, plnění termínů přestavby. 

Zápisy z jednání ŠR jsou na webových stránkách školy. 

   Škola spolupracovala s Kulturním centrem Klecany, kde se pořádaly společné kulturní a 

vzdělávací programy a vystoupení žáků školy. 

   Spolupráce ve školním roce 2023/2024 pokračovala s Městskou policií, kdy zástupci MP 

dětem přednášeli v rámci prevence, pomáhali při bezpečnostních akcích, řešili se školou různé 

přestupky. 

 

 

 



17 

 

 prezentace školy na veřejnosti 

 webové stránky ZŠ a MŠ Klecany 

   Webové stránky školy byly přepracovány a fungují jak pro ZŠ, tak pro MŠ a jsou hlavní 

prezentační tabulí školy na veřejnosti. Jednotlivé třídy školy i školky se zde prezentují ve 

svých denících, rodiče a návštěvníci zde najdou řadu užitečných odkazů - na elektronickou 

žákovskou knížku, přehled akcí, jídelníček, pokladničky tříd, Bakaláře, ale i odkaz na 

pověřence školy v oblasti GDPR nebo stránky sdružení Nenech to být. 

    

   Odkaz na Bakaláře využívají převážně rodiče, kterým tento kanál slouží ke komunikaci 

s vyučujícími, omlouvání žáků, kontrolu prospěchu a chování svých dětí.  

Stránky jsou žáky, rodiči i dalšími návštěvníky hojně využívány. 

 

 příspěvky do Klecanského zpravodaje 

   I nadále jsme přispívali do Klecanského zpravodaje. Zde se rodiče a široká veřejnost také 

mohli dozvědět o práci a akcích ZŠ a MŠ. Pravidelně jsme zasílali své příspěvky a doplňovali 

je fotografiemi.  

 

 

11.  Výchovné poradenství 

 
   Ve školním roce 2023/24 v naší  škole bylo 12 dětí, které pracovaly za přítomnosti asistenta 

pedagoga. 18 dětí pracovalo se speciálním pedagogem v hodinách předmětu speciální 

pedagogické péče, které u nás vyučuje speciální pedagožka Mgr. Kateřina Knytl. S žáky, kteří 

potřebují podpůrná opatření pracujeme podle stanovených požadavků pedagogicko 

psychologické poradny pro Prahu-východ. S poradenským pracovištěm úzce spolupracujeme, 

častokrát doporučení konzultujeme.   

   Celkem jsme ve školním roce 2023-24 provedli 27 výchovných komisí, na jedné byl 

přítomen i pracovník OSPODu. Úzce a úspěšně spolupracujeme i s OSPODem pro Prahu-

východ, který nám vstřícně pomáhá v řešení složitějších případů.   

   Snažíme se předcházet neúspěchu žáků ve školním vzdělání nejen výchovnými komisemi, 

ale i doučováním, do kterého se zapojují vyučující, kteří mají ve třídách děti s problémem a 

poruchami učení. Díky těmto preventivním opatřením a díky práci vyučujících v letošním 

školním roce žádný žák nepropadl a všichni postoupili do vyššího ročníku.  

   Mezi nejčastější problémy, které ve škole řešíme, patří šikana. Při šetření šikany 

postupujeme v souladu s postupem navrženým MŠMT. Problematické situace, které nespadají 

do našich kompetencí, předáváme k řešení specialistům, oslovujeme odborníky v oblasti 

psychologie, obracíme se na OSPOD, obracíme se a Policii České republiky.   

   Ve školním roce 2023-24 se všechny děti z naší školy dostaly na střední školy nebo odborná 

učiliště. Na začátku školního roku proběhla schůzka s rodiči žáků devátých ročníků, prošla 

změna přihlašování žáků k přijímacím zkouškám. V listopadu jsme s žáky navštívili Scholu 

Pragensis, kde si mohli vybrat z řady středních škol, se všemi jsme provedli zkušební test, 

který jim mohl pomoci při výběru střední školy. 6 dětí se úspěšně dostalo na umělecké školy 

s talentovou zkouškou, 13 děti se dostalo na osmileté gymnázium, 4 děti se dostaly na 

šestileté gymnázium.  

   Na konci školního roku jsme se sešli s rodiči žáků osmých ročníků kvůli výběru povolání a 

poučení o přijímacích zkouškách.  



18 

 

   Po celý školní rok až do přijímacích zkoušek probíhala v devátém ročníku příprava na 

přijímací zkoušky z českého jazyka i matematiky.   

   Prevence sociálně-patologických jevů 

 

 Cíle primární prevence 

Primární prevenci na naší škole zajišťuje od tohoto školního roku preventistka paní učitelka 

Lucie Jeřábková.  

   Hlavní součástí preventivního programu školy je budování pozitivních vztahů mezi žáky, 

komunikace mezi žáky, mezi žáky a pedagogy, sledování sociálně patologických jevů ve 

třídách i v celé škole, plnění školních povinností žáků a řešení konfliktů jednotlivců i 

kolektivů tříd. 

   Škola se také v rámci prevence zaměřuje na ochranu žáků před různými formami rizikového 

chování. Těmi především jsou: 

- Záškoláctví  

- Kyberšikana a zneužívání internetové komunikace 

- Kouření a alkohol 

- Vandalismus 

- Projevy netolerance – xenofobie, rasismus 

- Šikana 

 

      Metodička primární prevence seznamuje také ostatní členy pedagogického sboru s novými 

informacemi týkající se primární prevence, akcemi, které pro jednotlivé ročníky vybírá a 

připravuje a s novými pokyny a vyhláškami MŠMT v této oblasti.  

 

 Metody při realizaci prevence 

- Proškolování pedagogických pracovníků 

- Práce se Školním řádem 

- Sociální hry, skupinové a párové práce ve třídě 

- Adaptační kurzy 

- Besedy a přednášky na daná témata 

- Výlety, exkurze 

- Divadelní představení, výstavy, vzdělávací akce 

- Audiovizuální programy na dané téma 

V rámci předmětů, přednášek a besed jsou žáci na jednotlivých stupních ZŠ seznamováni 

se zdravým způsobem života, formováním postojů a sociálních kompetencí, vytvářením 

nekonfliktního prostředí, učí se vytvářet kamarádské vztahy, budovat si zdravé sebevědomí, 

získávat nezkreslené informace o drogách a nebezpečí jejich užívání a souvislosti s AIDS, 

čelit nátlaku, znát nebezpečí internetové komunikace, umět ovládat své emoce, ale také hledat 

uplatnění ve společnosti. 

 

   V uplynulém školním roce proběhlo v každém ročníku několik akcí zaměřených na 

prevenci, některé i opakovaně v souvislosti se systematickou prací s žáky dané třídy.  



19 

 

Je velice pěkné a prospěšné, že výbor SRPŠ na naší škole vložil část prostředků z konta SRPŠ 

na preventivní akce.  

 

 

   Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali v osvědčených programech primární 

prevence, nicméně jsme se více zaměřili i na programy selektivní prevence. Ty jsou cílené na 

určitou skupinu, tudíž jsou efektivním nástrojem pro potlačení rizikových faktorů v 

konkrétním kolektivu. Selektivní prevenci jsme uskutečnili ve vybraných třídách na obou 

stupních naší základní školy. Výběr tříd proběhl na základě sociometrického šetření, které je 

prováděno pravidelně v každé třídě.  

   Do primární prevence byly začleněny všechny třídy naší základní školy.  

Samozřejmostí jsou pro nás pravidelně probíhající třídnické hodiny, které poskytují 

jedinečnou možnost opakované práce se vztahy uvnitř třídy. Během třídnických hodin učitelé 

využívají mnoho volně dostupných materiálů pro efektivní práci s kolektivem mezi nimi i 

materiály od NÚKIB.  

   Prevenci se ve velké míře věnujeme během výuky, ale i přes to je nutné nabídnout dětem 

také externí programy. Finanční nákladnost dodávaných programů je značná. Naše škola má 

dlouhodobě k dispozici finanční příspěvek SRPŠ a v letošním roce jsme získali i příspěvek od 

zřizovatele nad rámec jeho povinností. Jen díky této podpoře se nám daří naplnit náš 

preventivní program, vlastní zdroje by to bohužel neumožnily a byli bychom nuceni prevenci 

zúžit, což v současné době není žádoucí.   

 

Soupis preventivních akcí, které proběhly ve školním roce 2023/2024 nad rámec výuky: 

 

Adaptační kurz třídy 1. B – 8. – 10.9.2023 – Benecko 

 

Adaptační kurz tříd 3. AB  – 25.-27.9.2023 – Želiv 

 

Adaptační kurz tříd 6. ABC – 25.-27.9.2023 - Janov n.Nisou 

 

Prevence – bezpečný internet - Divadelní představení – (Ne)bezpečná (co)media – Divadlo 

Gong – 5. ročníky 27.9.2023 

 

Trestní odpovědnost ŠIKANA – třída 7. B – 5.10.2023 – PČR Odolena Voda 

  

Finanční gramotnost – třídy 2. ABC – 12.10.2023 – Česká spořitelna  

 

Plavecký výcvik – výchova ke zdraví – 2. AB – 16. – 20. 10. 2024 - Šumava 

 

Zdravá výživa – prevence obezity – 3. C – 6.11.2023 – Projekt  

 

Zdravá výživa – prevence obezity – 1. ABCD – 7.11.2023 – Projekt  



20 

 

Plavecký výcvik – výchova ke zdraví 3. AB – 6. – 10.11.2023 – Mozolov 

 

Selektivní prevence – vztahy ve třídě – 7. B – Proxima Sociale – 1.12.2023 

Finanční gramotnost – třídy 4. ABC – 10.12.2023 – Česká spořitelna 

 

Jsi online – prevence kyberšikany - třídy 5. AB – MPEdu – 11.12.2023 

 

Čas proměn – přednáška o ženském těle – dívky 6. ABC – MPEdu 11.12.2023 

 

Online svět I. – třídy 3.ABC prevence kyberšikany– 12.12. a 18.12. 2023 – přednáška p. 

Podlahová 

 

Online svět II. - Prevence kyberšikany – třídy 6. ABC – přednáška p. Podlaha 14.12.2023 

 

Z housenky motýlem – dospívání – třídy 4. ABC – MPEdu – 9.1. 2024 

 

Přednáška „I za banální přestupek máte po vysněné kariéře:“ – září – listopad 2023 – 8. a 

9. třídy – zakoupeno do hodin VKO a VKZ – p. Cuták 

 

Lyžařský kurz – výchova ke zdraví – 1. – 9. ročník – 14. – 19. 1. 2024 

 

Selektivní prevence Den spolu – 2. B – 25.1.2024 

 

Selektivní prevence Den spolu – 3. C – 26.1.2024 

 

Revolution train – prevence návykových látek – 7. a 8. ročníky – únor 2024 

 

Veselé zoubky – výchova ke zdraví – 1. ročníky – 15.3.2024 

 

ČSOB – kyberbezpečnost – 4. C – 19.3. 2024 

 

Tonda Obal – PP o ekologii – Třídy 1., 2., 3., 4. – 22.3.2024 

 

Selektivní prevence Den spolu  - 3. A – 26.3.2024 

 

Selektivní prevence Den spolu – 3. B – 26.3. 2024 

 

Prevence – bezpečný internet - Divadelní představení – (Ne)bezpečná (co)media – Divadlo 

Gong – 6. ročníky - 9 .4. 2024 

 

Následný program Revolution train – interaktivní přednáška – 7. a 8. ročníky – duben 2024 

 

Ochrana života a zdraví při mimořádných událostech – 4. C – 30.4.2024 

 

Selektivní prevence – komplexní program Vztahy ve třídě – 7. B – duben, květen 2024 

 

Selektivní prevence – komplexní program – Klima třídy – 9. B – duben, květen 2024 

 

Nácvik první pomoci – 4. C – 21.5.2024 

 



21 

 

Dospíváme společně – sexuální výchova – 9. ročníky – 22.5.2024 

 

Školy v přírodě, jednodenní výlety, exkurze… -  všechny třídy v týdnu od 16 .- 21.6.2024. 

 

 

 

 Spolupráce s institucemi 

Tradicí je, že ZŠ a MŠ Klecany spolupracuje v rámci prevence s různými institucemi. 

Většinou to jsou společnosti, které jsou součástí města. Jedná se především o Městský úřad 

Klecany, Knihovnu Klecany, Národní ústav duševního zdraví Klecany, Městská policie 

Klecany i DPS. Nově jsme začali spolupracovat s nově vzniklým Kulturním centrem Klecany 

a určitě naši spolupráci dále rozšíříme. 

Velice aktivně udržujeme spolupráci s Pedagogicko psychologickou poradnou. V době 

inkluze jsou jednání s touto institucí velice zásadní. S PPP řešíme výukové i výchovné 

problémy žáků, konzultujeme s nimi práci s cizinci, kterých ve škole přibývá a domlouváme 

společné náslechy u testovaných dětí. V úzkém kontaktu jsme byli i s pracovníky OSPODu, 

neboť to vyžadovala některá jednání s rodiči a jejich dětmi. 

 

 

12  Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 soutěže a olympiády 

Název Zúčastnění Úspěchy 

Matematický Klokan celá škola 
nikdo do okresního kola 

nepostoupil 

Matematická olympiáda 14 
nikdo nepostoupil do 

okresního kola 

Mladý chemik 8 
3 žáci postoupili do 

okresního kola 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo 34 

6 žáků postoupilo do 

okresního kola; 1 úspěšný 

řešitel okresního kola 

Olympiáda v českém jazyce 31 
2 žákyně postoupily do okresního 

kola 

Olympiáda v dějepise 13 
nikdo nepostoupil do okresního 

kola 

Přírodovědný Klokan 118 
nikdo nepostoupil do okresního 

kola 

Biologická olympiáda 6 
1 žákyně postoupila do okresního 

kola a následně do krajského kola 

Fyzikální olympiáda 4 
1 žákyně postoupila do okresního a 

následně do krajského kola 

Čtení mě baví 8 3x 1. místo 



22 

 

Výtvarná soutěž  12 2 žákyně se umístily na 3. místě 

Hálkovo pírko – soutěž recitátorů 8 nepostupová soutěž 

Přehlídka recitátorů – ZUŠ Líbeznice 6 6 čestných uznání 

 

 

 další významnější akce 

Některé třídy školy se účastnily různých akcí. Jednalo se především o akce stmelovací, 

výchovně vzdělávací, výjezdy do zahraničí, atp. 

Název Zúčastnění Datum 

Adaptační kurzy  1.AB 6.BC,  říjen 2023 

Zátopkův štafetový běh 
žáci 1. i 2. 

stupně 
září 2023 

Celoškolní projekt - Evropský den 

jazyků 
všichni říjen 2023 

 Sportovní den 2. stupně 6. – 9.tř. květen 2024 

Finanční gramotnost 8., 9. ročníky v průběhu roku 

Dopravní hřiště 5.AB podzim 2023 

Zahraniční zájezdy do Drážďan a 

Velké Británie 
žáci 2. stupně zima 2023, jaro 2024 

Revolution train (protidrogová 

prevence) 
květen 2024 žáci 8. a9. tříd 

Plavání 
2., 3., 

4.ročníky 
v průběhu celého roku 

 

 ostatní 

- Návštěva botanické zahrady a ZOO 

- Prezentace prací žáků 9. tříd 

- Čtenářské díly a pasování prvňáčků na čtenáře 

- Návštěva divadel, galerií a historických prostor staré Prahy 

- Návštěva Karlštejna 

- Prezentace pěveckého sboru Klecánek (zpívání u vánočního stromu, vítání občánků, 

zpívání seniorům) 

- Celá řada projektů, např. Jíme zdravě, Malý kuchař, Advent, Cesta za lišákem Vildou, 

Den jazyků, spaní ve škole, čtenářské dílny, veselé zoubky, … 

- Planetárium Ďáblice 

- Házená pro žáky 1. stupně 

- Lyžařský kurz 

- Mikulášská žáků 9. tříd pro děti v MŠ a žáky 1. st. 

- Pořady v rámci prevence  

- Divadelní hry žáků pro spolužáky a rodiče 

- Návštěva dětí MŠ v prvních třídách 



23 

 

- Pravidelné návštěvy městské knihovny Klecany 

- Spolupráce s KC Rychta 

 

 
 

   
 



24 

 

    
 

    
 

 
    



25 

 

13. Hospodaření školy ve školním roce 2023/24 

Rok 2023 
  

 

   

 

  Výnosy Náklady Nevyčerpáno 

Státní rozpočet 62 764 758,00 62 764 758,00 0 

Přímé náklady – ÚZ 33353 61 954 492,00   61 954 492,00 0 

Doučování – ÚZ 33086 130 800,00 130 800,00 0 

Digitální propast – ÚZ 
33088 209 000,00 209 000,00 

 
0 

       

Provozní rozpočet 18 741 584,53 17 895 446,13  

příspěvek zřizovatele 8 163 893,82    

Výnosy ze služeb 5 851 102,37    

čerpání z fondů 439 377,00    

Úroky 0,00    

Kurzové zisky 9,31   

Ostatní výnosy 4 287 202,03    

Spotřeba materiálu    6 538 160,31  

Spotřeba energie   2 717 336,50  

Opravy a udržování   693 887,77  

Cestovné   16 497,60  

Náklady na reprezentaci    12 750,00  

Služby   5 980 205,47  

Osobní náklady   393 479,40  

Ostatní náklady, penále   597 528,37  

Odpisy DHM   222 752,00  

Pořízení DDHM   283 340,00  

Celkem 81 506 342,53 80 660 204,13 0 

 

    

 

 
 

doplňková činnost   

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

Celkem 2 252 761,80  1 495 731,20  757 030,60 

   

 

fondy - stav k 31. 12. 2023 
 

 

FKSP 879 958,63 
 

 

FRIM 917 958,63 
 

 

Rezervní fond 1 051 281,45 
 

 

Fond odměn 119 780,00 
 

 

   

 

 

 

  

 



26 

 

 

Rok 2024 – 1. pololetí 
  

 

   

 

hlavní činnost   

  Výnosy Náklady  

příspěvek ze SR – NIV 31 681 653,82 31 681 653,82   

Příspěvek ze SR - 33352 345 021,06 345 021,06  

příspěvek zřizovatele 4 590 000,00 4 079 710,71  

Školné 713 510,00 713 510,00  

Stravné 2 694 638,03 2 694 638,03  

ostatní výnosy 2 211 197,34 2 211 197,34  

Výnosy celkem 42 236 020,55 41 725 731,26  

   

 

doplňková činnost  
  

 

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

školní jídelna 804 248,55 134 965,00 669 283,55 

Byty a ostatní pronájmy 137 783,00 61 220,00 61 220,00 

Kroužky 131 505,00 0,00 131 505,00 

Celkem 1 073 536,55 199 985,00 873 551,55 

   

 

   

 

   

 

fondy - stav k 30. 6. 2024 
  

 

FKSP 690 780,00 
 

 

FRIM 1 028 903,32 
 

 

Rezervní fond 2 654 450,45 
 

 

Fond odměn 119 780,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslava Barešová 

ředitelka školy 

 

         


